
 
 

COMUNE DI SORSO 
Provincia di Sassari 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N.9 DEL 25/06/2024 

 
OGGETTO: DELEGA CONSILIARE ALLE POLITICHE PER LO SPORT E RAPPORTI CON 
LE ASSOCIAZIONI SPORTIVE AL CONSIGLIERE COMUNALE  IDINI FABIO AI SENSI 
DELL'ART. 23 BIS STATUTO COMUNALE 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale dell’8 e 9 giugno 2024 è stato eletto il 
Sindaco e il Consiglio Comunale di Sorso per il mandato amministrativo 2024-2029; 
 
DATO atto che dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione in data 11 giugno 2024, è stato 
proclamato Sindaco il dott. Fabrizio Demelas e, conseguentemente, sono stati proclamati eletti alla 
carica di consigliere comunale i candidati di cui alle liste collegate secondo le disposizioni di cui 
all'art. 71, commi 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l'art. 6 del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art. 23 bis – Deleghe consiliari - del vigente Statuto Comunale approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 21 del 27.03.2017 il quale testualmente recita: " 
 

1. Il Sindaco può attribuire, con apposito atto, ai singoli consiglieri comunali il compito di espletare incarichi per singole 
materie specifiche o settori organici di materia per un periodo non superiore alla durata del mandato del sindaco. La delega 
può essere revocata in qualsiasi momento. La delega consentirà al consigliere di esercitare, unicamente, attività di 
collaborazione, propositiva e di consulenza nei confronti del sindaco.  
2. Il consigliere delegato, indipendentemente dalla delega ricevuta non riceve alcuna indennità per lo svolgimento dell'attività 
delegata.  
3. La struttura comunale collabora con il Consigliere delegato nell'espletamento del proprio incarico.  

 

RILEVATA l’opportunità di procedere alla nomina di “Consiglieri Comunali delegati”, cioè di soggetti 
appartenenti all’assemblea consiliare, cui il Sindaco intende conferire una delega, articolata e disciplinata 
in modo speciale. Con la precisazione che il Consigliere Comunale delegato: 

 non è componente della Giunta e non riveste la carica formale di Assessore, ma solo quella di 
“delegato” nei settori indicati; 

 potrà rappresentare il Comune, ma le sue eventuali decisioni dovranno essere approvate dalla 
Giunta Comunale o dal Sindaco, per produrre rilevanza esterna; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
    

 



DECRETA 

 

1. Di conferire al Consigliere Comunale Fabio Idini nato a Sassari il 24.04.1981, residente in 
Sorso alla via Pietro Antonio Manca, n.22 Esp. A, la Delega interorganica per le finalità e nei 
limiti sopra menzionati per le seguenti materie: 
 

POLITICHE PER LO SPORT E RAPPORTI CON LE ASSOCIAZIONI SPORTIVE  
 

2. Di dare atto che il suddetto consigliere delegato non riceverà alcuna indennità per lo 
svolgimento dell'attività delegata. 

 
3. Che il presente provvedimento venga notificato all’interessato con avvertenza che il Sindaco 

può sempre motivatamente revocare l’incarico in oggetto. 

 

Sorso, li 25/06/2024 

 

                      IL SINDACO 

        (Dott. Fabrizio DEMELAS) 

 

 

Per accettazione della carica 

      Il consigliere delegato 

 

       _________________ 


